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DICTAMEN DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES 

A los Señores Accionistas y Directores de 
Industrial Politex S.A. 

Hemos examinado los balances generales adjuntos de Industrial Politex 
S.A., al 31 de diciembre del 2002 y 2001 y los correspondientes estados de 
resultados, cambios en el patrimonio y flujos de efectivo por los años 
terminados en esas fechas. Dichos estados financieros son 
responsabilidad de la Administración de la Compañía. Nuestra 
responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre los mismos en. 
base a nuestras auditorías. 

Nuestros exámenes fueron efectuados de acuerdo con normas de auditoría 
generalmente aceptadas. Esas normas requieren que planifiquemos y 
realicemos la auditoría de tal manera que obtengamos una seguridad 
razonable de que los estados financieros están libres de errores 
importantes. La auditoría incluye el examen en base a pruebas selectivas 
de la evidencia que soporta las cifras y revelaciones de los estados 
financieros; la evaluación de los principios de contabilidad utilizados y las 
principales estimaciones efectuadas por la administración, así como la 
evaluación de la presentación de los estados financieros tomados en su 
conjunto. Creemos que nuestra auditoría proporciona una base razonable 
para nuestra opinión. 

Según se indica en la nota 2, los saldos presentados al 31 de diciembre del 
2002 en las cuentas de inventarios de productos terminados, productos en 
proceso y materias primas han sido determinados en base a estimaciones 
efectuadas por la Administración de la Compañía, cuyo monto total 
asciende a U.S.$ 3"789.605. Por tanto, no hemos podido evidenciar el 
sistema de valoración de los inventarios, ni determinar el efecto sobre el 
costo de ventas. 

Al 31 de diciembre del 2002 el estado de resultados incluye U.S.$ 36.252 y 
U.S.$ 40.800, correspondientes a gastos de viaje de vendedores, y gastos 
por servicios integrales, respectivamente. No hemos podido evidenciar la 
documentación que soporte dichas transacciones. 
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En nuestra opinión, excepto por lo descrito en el párrafo 3 y 4, los estados 
financieros adjuntos presentan razonablemente en todos sus aspectos importantes 
la situación financiera de Industrial Politex S.A., al 31 de diciembre del 2002 y 
2001, los resultados de operaciones y sus flujos de efectivo por los años 
terminados en esas fechas, de conformidad con las normas ecuatorianas de 
contabilidad y normas. o prácticas establecidas oO permitidas por la 
Superintendencia de Compañías. 
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INDUSTRIAL POLITEX S.A. 

BALANCES GENERALES AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 Y 2001 
(Expresados en U.S. dólares) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

Efectivo y Equivalentes de Efectivo (Nota 4) 
Cuentas por Cobrar (Nota 5) 
Inventarios (Nota 6) 
Gastos Anticipados 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPOS (Nota 7) 

Maquinaria y Equipos 
Muebles y Enseres 
Instalaciones 
Equipo de Computación 
Vehículos 
Otros 

Subtotal 

Depreciación Acumulada 

TOTAL PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPOS, 

neto 

Inversiones Permanentes (Nota 8) 

TOTAL 

2002 

270.228 
2"205.594 
3'878.360 

4.697 

6'358.879 

1"244.982 
26.343 
14.715 
38.042 
80.366 

984 

1'405.432 

(903.110) 

502.322 

390.605 
  

7'251.806 

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros. 

001 

312.216 
1'484,492- 
1'906.505 

4.875 

3”708.088 

1'227.577 
24.045 
12.156 
31.472 
33.366 

984 

1'329.600 

(798.153) 

531.447 

  

 



  

PASIVOS Y PATRIMONIO 

PASIVOS CORRIENTES 

Obligaciones Bancarias (Nota 9): 
Cuentas por Pagar (Nota 10) 
Pasivos Acumulados (Nota 11) : 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

Provisión para Jubilación Patronal (Nota 14) 
Pasivos a Largo Plazo (Nota 15) 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

Capital Social (Nota 16) 
Reserva Legal 
Reserva Facultativa 
Reserva de Capital (Nota 17) 
Otros Superávits (Nota 18) 
Utilidades Acumuladas 
Utilidad del Ejercicio 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL 

882.940 
811.946 
133.677 

1'828.563 

10.905 
4'500.000 

6'339.468 

12.000 
3.930 
3,454 

457.701 
113.894 
61.755 

259.604 

912.338 
  

71'251.806 

2001 

634.317 
481.747 
252.347: 

1'368.411 

10.905 
2'042.000 

3:421.316 

12.000 
3.930 

34.534 
479.960 
113.894 
181.729 
435.823 

1'261.870 

4'683.186



INDUSTRIAL POLITEX S.A. — . 
ESTADOS DE RESULTADOS 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 Y 2001 
(Expresados en U.S. dólares)  ' 

Ventas, netas 

Costo de ventas 

UTILIDAD BRUTA 

GASTOS DE OPERACIÓN 
Administración 

Ventas 
TOTAL GASTOS DE OPERACION 

UTILIDAD EN OPERACIONES 

OTROS INGRESOS (EGRESOS): 

Intereses 

Otros (neto) 
TOTAL OTROS, NETO 

Utilidad antes de Participación Trabajadores e 
Impuesto a la Renta 
Menos: 
Participación trabajadores (Nota 12) 
Impuesto a la renta (Nota 13) 

TOTAL 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

2002 

5'776.980 
(4.243.544) 
1'533.436 

(397.418) 
(99.044) 

(496.462) 

1'036.974 

(584.658) 
(47.748) 

(632.406) 

404.568 

60.685 
84.279 

144.964 

  

  

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado financiero. 

tn
 

2001 

4'689.923 
(3'321.998) 
1'367.925 

(166.581) 
(241.028) 
(407.609) 

960.316 

(277.210) 
538 

(276.672) 

683.644 

102.547 
145.274 

247.821 
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INDUSTRIAL POLITEX S.A. 
ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 Y 2001 
(Expresados en U.S. dólares) 

Capital Reserva Reserva Reserva Otros Utilidades Utilidad Total 
Social Legal  Faculta de Superávits Acumuladas del 

tiva Capital Ejercicio 

Saldos al diciembre del 2000 12.000 3.930 34.534 479.960 113.894 - 187.220 831.538 

Apropiación de utilidades 2000 - - - - - 187.220 (187.220) - 
Diferencia de impuesto a la renta, 2000 - - - - - (5.491) (5.491) 

Utilidad del ejercicio, 2001 - -  - o =— - =— >> - -435:823- _435.823 
  

Saldos al 31 de diciembre del 2001 12.000 3.930 34.534 479.960 113.894 181.729 435.823  1'"261.870 

Apropiación de utilidades, 2001 - - - - 435.823 (435.823) 

  

Ajuste reexpresión inversión Charme - - - (22.259) - - (22.259) 

Pago dividendos - - (31.080) - - (555.797) - (586.877) 
Utilidad del ejercicio - - - - - - 259.604 259.604 

Saldo al 31 de diciembre del 2002 12,000 3,930 3,454 457.701 — 113,894 61,755 259,604 912.338 

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado financiero.



INDUSTRIAL POLITEX S.A. : 
ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 Y 2001 
(Expresados en U.S. dólares) 

FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE 
OPERACION: 

Recibido de clientes 
Pagado a proveedores y empleados 
Otros gastos, neto 
Efectivo neto (utilizado) proveniente de actividades de 
operación 

FLUJO DEL EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE 
INVERSION: 
Adquisición de propiedades, planta y equipos 
Efectivo neto utilizado en actividades de inversión 

FLUJO DE EFECTIVO DE: ACTIVIDADES DE 
FINANCIAMIENTO: 

Obligaciones bancarias 
Obligaciones largo plazo 
Pago de dividendos 
Efectivo neto recibido (utilizado) en actividades de 
financiamiento 

DISMINUCION DEL FLUJO DE EFECTIVO 

SALDO DEL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 

SALDO DEL EFECTIVO AL FIN DEL EJERCICIO 

002 

5'055.878 
(6'539.858) 
(632.406) 

(2'116.386) 

(75.832) 
(75.832) 

248.027 
2'458.000 
(555.797) 

2'"150.230 

(41.988) 

  

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado financiero. 

2001 

4'025.870 
(3153.130) 
(276.672) 

596.068 

(86.739) 
(86.739) 

(11314.471) 
373.210 

(941.261) 

(431.932) 

744.148 
  

312.216



INDUSTRIAL POLITEX S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 Y 2001 
(Expresados en U.S. dólares) 

NOTA 1 - OPERACIONES 

Industrial Politex S.A., es una sociedad anónima, constituida en el Ecuador el 12 de 
noviembre de 1971, con la finalidad de fabricar tejidos tricot. Para el cumplimiento de su 
objeto podrá ejercer actividades de importación, exportación y ejercer el negocio en 
general, además de todas las actividades comerciales e industriales permitidas por la Ley, 

NOTA 2-— POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS 

Las siguientes son las políticas contables de la Compañía, las cuales están de 
conformidad con las Normas Ecuatorianas de Contabilidad. 

Valuación de Inventarios 

Los saldos de los inventarios están determinados en base a una estimación realizada por 
la Administración de la Compañía. 

Propiedades, Planta y Equipos 

Están registrados al costo, (Nota 7), son depreciados de acuerdo con el método de línea 
recta en función de los años estimados de vida útil de: 10 años para maquinaria y 
equipos, muebles y enseres, instalaciones, y herramientas, 5 años para vehículos, y 3 
años para los equipos de computación (5 años en el 2001). 

Inversiones 

Están registradas al costo. 

Participación Trabajadores e Impuesto a la Renta 

Se reconocen en los resultados del año en función a su devengamiento (Ver Notas 12 y 
13). 

Reserva Legal 

La Ley de Compañías establece una apropiación mínima del 10% sobre las utilidades 
líquidas, hasta que representen el 50% del capital pagado. Esta reserva no puede 
utilizarse para el pago de dividendos y solo puede capitalizarse.



INDUSTRIAL POLITEX S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 Y 2001 
(Expresados en U.S. dólares) 

Reserva Facultativa 

Representan apropiaciones de utilidades a criterio de los accionistas. 

NOTA 3 — INDICES DE-PRECIOS AL CONSUMIDOR 

Porcentaje de Variación en los Indices de Precios al Consumidor 

La disminución en el poder adquisitivo distorciona las cifras contables y no permite 
efectuar una adecuada comparación con períodos anteriores. 

El siguiente cuadro representa información relacionada con el porcentaje de variación en 
los índices de precios al consumidor preparado por el Instituto Nacional de Estadísticas y 
Censos. 

Año Terminado Variación 
Diciembre 31 Porcentual 

2000 :91,00 
2001 :25,00 

2002 - 9,40 

NOTA 4 - EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 

El detalle del Efectivo y Equivalentes de Efectivo al 31 de diciembre del 2002 y 2001, es 
como sigue: l 

2002 2001 

Efectivo 9.087 32.305 
Bancos ] 116.141 279.849 

Inversiones a Corto plazo o 145.000 62 

Total 270.228 312.216 
 



INDUSTRIAL POLITEX S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 Y 2001 
(Expresados en U.S. dólares) 

NOTA 5 - CUENTAS POR COBRAR 

El detalle de las Cuentas por Cobrar al 31 de diciembre del 2002 y 2001, es como sigue: 

2002 

Clientes 1'861.348 
Compañías relacionadas (Ver Nota 19) 9.685 
Impuestos 136.346 
Otros 235.336 

Subtotal 2'242.715 
Provisión para cuentas incobrables (37.121) 

Total 2205.594 

(1)= Provisión para cuentas incobrables: 

El movimiento de la provisión para cuentas incobrables durante los ejercicios económicos 
2002 y 2001 es como sigue: 

| 2002 

Saldo al inicio del año o (21.399) 
Provisión del año (15.827) 
Bajas del año 105 

Saldo al final del año 37,121 

NOTA 6 — INVENTARIOS 

El detalle de los Inventarios al 31. de diciembre del 2002 y 2001, es como sigue: 

2002 

Productos terminados 1'139.218 
Productos en proceso 302.420 

Materia prima 2'347.967 
Importaciones en tránsito 88.755 

Total 3'8/8.360 

10 

2001 

1'133.794 
197.062 
22.956 

152.079 

1'505.891 
(21.399) 

1'484,492 

2001 

(9.775) 
(11.725) 

101 

(21.399) 

2001 

694.253 
297.656 
840.563 
74.033 

1'906.505 

(1)



INDUSTRIAL POLITEX S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 Y 2001 
(Expresados en U.S. dólares) 

NOTA 7 — PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPOS 

El movimiento de las cuentas de Propiedades, Planta y Equipos durante los ejercicios 
económicos 2002 y 2001, es como sigue: 

  

    

Saldo Adiciones Saldo Adiciones Saldo. 
Inicial Final Final 
2001 2001 2002 

Maquinaria y Equipos 1'141.803 85.774 1'227.577 17.405 1'244.982 
Muebles y Enseres 24.045 - 24.045 2.298 26.343 
Instalaciones 12.156 - 12.156 2.559 14.715 
Equipo de Computación 31.472 - 31.472 6.570 38.042 

Vehículos 33.366 - 33.366 47.000 80.366 
Otros 19 965 984 - 984 

Subtotal 1'242.861 86.739  1'329.600 75.832 1'405.432 
Depreciación Acumulada (707.892) (90.261) (798.153) (104.957) (903.110) 

Total 534,969 (3522) 531.447 (29,125) 502,322 

NOTA 8 - INVERSIONES A LARGO PLAZO 

El detalle de las Inversiones a Largo Plazo al 31 de diciembre del 2002 y 2001 es como 
sigue: 

Inversiones en Compañías Participación Costo Saldo Saldo 

Final Final 
2002 2001 

Inmobiliaria Norteña S.A. 99,88% 14 2.084 2.084 
Creaciones Charme S.A. 20,00% 9 176 1.332 
Textiles Shyris Cia. Ltda. 87,29% 481 108.072 108.072 
Textiles Atlas Cia. Ltda. 83,11% 246 55.283 55.283 

Textiles Exótico Cia. Ltda. 91,00% 303 68.169 68.169 
. Textiles el Inca Cia Ltda. 92,13% 176 39.488 39.488 

SAETA 1,00% _16 2.433 2.433 

Subtotal 1.245 275.705 276.861 

Filanfondos 114.900 166.790 

Total 390.605 443.651 
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INDUSTRIAL POLITEX S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 Y 2001 
(Expresados en U.S. dólares) 

NOTA 9 - OBLIGACIONES BANCARIAS 

Representan obligaciones bancarias con vencimientos hasta enero del 2003 con 
intereses promedio del 13% anual en el año 2002 y en el año 2001 obligaciones 
bancarias con vencimiento hasta enero del 2002 y enero del 2003 con intereses del 
12.5% promedio anual. Para la deuda a corto plazo la compañía ha constituído garantías 
para respaldar el pago de la misma; el valor neto de estos activos (terrenos y 
construcciones) al 31 de diciembre del 2002 y 2001 ascienden a U.S.$ 2'490.000 y U.S.$ 
1'320.751, respectivamente. 

NOTA 10 - CUENTAS POR PAGAR 

El detalle de las Cuentas por Pagar al 31 de diciembre del 2002 y 2001, es como sigue: 

2002 2001 

Proveedores 231.795 28.003 
Anticipo de clientes 10.917 528 
Compañías Relacionadas (Ver Nota 19) 146.946 160.789 
Retenciones en la Fuente 79.461 40.078 
Otros 342.827 252.349 

Total 811.946 481.747 

NOTA 11 - PASIVOS ACUMULADOS 

El detalle de los Pasivos Acumulados al 31 de diciembre del 2002 y 2001, es como sigue: 

2002 2001 

Beneficios sociales 738 363 
Intereses por pagar 44.371 35.321 
Participación trabajadores (1) 84.192 102.547 

Impuesto a la renta 4.376 114.116 

Total 33.677 252.347 
  

(1)= Este incluye U.S.$ 23.507 de utilidades del año 2001. 
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INDUSTRIAL POLITEX S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 Y 2001 
(Expresados en U.S. dólares) 

NOTA 12 - PARTICIPACION DE TRABAJADORES 

La conciliación de la utilidad según estados financieros y la base de cálculo de la 
participación a trabajadores, es como sigue: 

    

2002 2001 

Utilidad del ejercicio económico, base de cálculo 404.569 683.644 

15% participación trabajadores 60.685 102.547     

NOTA 13 - IMPUESTO A LA RENTA 

La conciliación de la utilidad según estados financieros y la base de cálculo del Impuesto 
a la renta, es como sigue: 

    

2002 2001 

Utilidad del ejercicio económico 404.569 683.644 
Menos: 
Participación trabajadores (60.685) (102.547) 
Otras rentas excentas (6.767) - 

Base imponible 337.117 581.097 

25% Impuesto a la renta 84.279 145.274 

Menos: 
Anticipos (57.307) (15.728) 
Retenciones en la fuente (22.596) (15.430) 

Impuesto a la renta por pagar 4.376 114.116     

13



INDUSTRIAL POLITEX S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 Y 2001 
(Expresados en U.S. dólares) 

NOTA 14 - PROVISION PARA JUBILACION PATRONAL 

De acuerdo con disposiciones legales del código de trabajo los trabajadores que por 20 
años o más hubieran prestado sus servicios en forma continuada o interrumpida, tienen 
derecho a ser jubilados por sus empleadores sin perjuicio de la jubilación que les 
corresponde en su condición de afiliados al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. Al 
31 de diciembre del 2002 y 2001 la compañía tiene registrada la provisión por dicho 
concepto en base a un estudio actuarial realizado en el ejercicio económico 1998. 

NOTA 15 -PASIVO A LARGO PLAZO 

El detalle del Pasivo a Largo Plazo al 31 diciembre del 2002 y 2001, es como sigue: 

2002 2001 

Préstamos de amortización gradual que vence en 
mayo, noviembre del 2005 y abril del 2006 para el 
año 2002 y préstamos de amortización gradual 
que vencen en mayo y octubre del 2005, con una 
tasa de interés del 14% anual para el año 2001. 4'500.000 2'000.0000 

Aportes futuras Capitalizaciones - 42.000 

Total 4'500.000 2'042.000 

NOTA 16 - CAPITAL SOCIAL 

Al 31 de diciembre el capital social suscrito y pagado está constituido por 300 mil acciones 
ordinarias y nominativas de U.S.$ 0.04 cada una. 

NOTA 17 - RESERVA DE CAPITAL 

Esta cuenta incluye los saldos acumulados hasta el 31 de marzo del 2000 de las cuentas 
Reserva por Revalorización del Patrimonio y Reexpresión Monetaria. El saldo de esta 
cuenta no puede distribuirse como dividendo en efectivo pero puede ser capitalizado. 
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INDUSTRIAL POLITEX S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR LOS ANOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 Y 2001 
(Expresados en U.S. dólares) 

NOTA 18 - OTROS SUPERAVITS 

La cuenta patrimonial “Otros Supéravits” se originó en 1998 por el aporte de maquinaria 
de las empresas Textiles los Shyris Cia. Ltda., Textiles Atlas Cia. Ltda., Textiles Exótico 
Cia. Ltda., y Textiles el Inca Cia. Ltda. 

NOTA 19 - COMPAÑIAS RELACIONADAS 

El detalle de las Compañías Relacionadas al 31 de diciembre del 2002 y 2001, es como 
sigue: 

2002 001 

Cuentas por cobrar: 
Textiles Finos 1.348 1.039 

Textiles Sirius S.A. - 57.049 

Inmobiliaria Norteña S.A. 4.051 124.069 
Charme S.A. - 13.039 

Transterra 4.286 . 1.866 

Subtotal 9.685 197.062 

Cuentas por pagar: 
Textiles Shyris Cía. Ltda. (15.616) (54.322) 

Textiles Atlas Cía. Ltda. (54.511) (48.700) 

Textiles Inca Cía. Ltda. (22.668) (6.651) 
Textiles Exótico Cía. Ltda. (50.660) (51.116) 

Textiles Sirius (2.929) - 
Charme (562) - 

Subtotal (146.946) (160.789) 

Total, neto (137.261) 36.273 
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INDUSTRIAL POLITEX S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 y 2001 
(Expresados en U.S. dólares) 

Las transacciones entre compañías relacionadas corresponden a compras y ventas los 
cuales se realizan en las mismas condiciones que con terceros. 

NOTA 20 - SITUACION FISCAL 

La Compañía ha sido fiscalizada por el Ministerio de Finanzas hasta el ejercicio 
económico 1994, cuyo informe fue emitido en abril de 1996, en el que se estableció que 
las declaraciones tributarias han sido correctamente presentadas. 

NOTA 21 - EVENTOS SUBSECUENTES 

En marzo del 2002 la administración de la Compañía ha determinado que a finales del 
ejercicio económico 2001 han ocurrido unos pocos casos de irregularidades en el manejo 
de las ventas, cartera y cobranzas uno de los cuales está en el Juzgado Décimo Cuarto 
de lo Penal de Pichincha, con dictamen fiscal acusatorio. 

A la fecha de emisión del presente informe por parte de los auditores externos, aún no se 
conoce los montos de los eventuales perjuicios y tampoco si ese resultado pudiera tener 
un efecto significativo sobre los estados financieros auditados. 
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